исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об исправлении описки
	«  27 »          ноября       2018 г.
	                               Дело №       711/18-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
А.А. Шевченко, изучив вопрос о возможности исправления описок, допущенных в решении от 13 ноября 2018 года по делу №711/18-09, возбужденному на основании искового заявления открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 71) к обществу с ограниченной ответственностью «Роспродукт» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 217) о взыскании задолженности по кредитному договору,
У С Т А Н О В И Л:
в решении Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее –Арбитражный суд, суд) от 13 ноября 2018 года по делу №711/18-09 допущены описки.

В описательной части решения на листе 3, а также в мотивировочной части решения на листе 7 вместо ООО «Роспродукт» указан ДООО «Слободзейский хлебокомбинат». Кроме того,  в описательной части решения на листе 4, а также в мотивировочной части решения на листах 7-8 присутствует информация, не относящаяся к делу.
В соответствии со статьей 127 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики арбитражный суд, не изменяя содержания акта, по инициативе лица, участвующего в деле, или по своей инициативе вправе исправить допущенные описки, опечатки и арифметические ошибки. В связи с тем, что обозначенные выше описки не затрагивают существа решения, суд полагает возможным исправить таковые.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 127, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Исправить описки, допущенные при изготовлении решения от 13 ноября 2018 года по делу №711/18-09.
2. На листах решения 3 и 7 вместо ДООО «Слободзейский хлебокомбинат» следует читать ООО «Роспродукт».
3. На листе решения 4 текст, начиная со слов «27 ноября 2017 года» и заканчивая словами «1 867,65 долларов США – неустойка» - исключить.
4. На листах решения 7-8 текст, начиная со слов «27 ноября 2017 года» и заканчивая словами «за каждый день просрочки» - исключить.
Определение может быть обжаловано.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                А. А. Шевченко
1